
'  I '— HC3SÍ
Evropský zcmčdčlský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do vcnk<

ИЮ вКАН  »ozvou v ín k o v á

Obsah: /3 Slovo redakce

:ých oblastí

povirom Ý W T is ic
K r a js k á  kffíihqjvnai 

V a r y

Slovo redakce {M. Makovička)....................... 1
L/tio te l THEIERL v Sokolově (1 Rund)...............2
^ôke tská  válka (J. Boukal)............................... 4

poprava poručíka Adalberta Kapperera
tyv dubnu 1945 na Přebuzi (VI. Bružeňák).......6
 ̂ Menšinový učitel Jaroslav Slípka
' (R.Aubrecht)................................................. 11

^/Kíapojení Sokolova na železniční síť
v 19. století (1 Jiskra)......................................12

VXrvavá demonstrace v Kraslicích
roku 1899 (St. Meinl)......................................16

\J?fíběh manželů Lôwyových (H. Kavková).. 18 
^/H istorie  kinematografie v Sokolově 

(Falknově) v kontextu jejího vzniku 
a vývoje v Čechách a ve světě
do roku 1945 -  2. část (J. Kubíček).................22

y^Emil Rosier -  zapomenutý architekt
~ (M. Rund)......................................................27

ía Erbenová {VI. Bružeňák)........................ 29
'Jak se z Falknova nad Ohří stal Sokolov
(M.Makáj) .................................................... 31
Pocta starým stromům Sokolovska 

У v kresbách Vladimíra Lepše -  3. část
(J. Michálek).................................................. 35

v^bpomijenä místa v krajině I. -  Ptačí 
(P. Krása)....................................................... 38

Titulní strana: Kamenné snosy v oblasti Ptačí 
Foto P.Krása (viz článek na str. 36).

Fandění našim
Nedávno skončila v Londýně 30. letní olympiáda. Kvalitní 

výkony sportovců mě tak jako v minulosti i tentokrát přilá

kaly к televizní obrazovce. Tato olympiáda však byla pro 

mě v něčem nová. Měli jsme zde zástupce z našeho města 

a fandění mohlo být o to  osobnější. Na maratónský běh se 

kvalifikovala paní Ivana Sekyrová, kterou čas od času my 

Sokolováci potkáváme při jejím tréninku. Podobný pocit 
jako v tom to případě jsem několik měsíců před tím mohl 

prožívat při ME ve fotbale. Zápas našich s Portugalci jsem 

sledoval ve Slovinsku společně se známými z Rakouska. 
Když jsem se známým pochlubil, že na hříští máme právě 

dva borce, co hráli za Sokolov, viděl jsem v jejich očích leh

kou závist, kterou umocňoval fakt, že Rakušané se na turnaj 

nedostali. Oba zážitky mě přiměli znovu přemýšlet o vý

znamu regionálního sportu pro zvyšování našeho pocitu 

sounáležitosti s místem, ve kterém žijeme. Na vlastní kůži 

jsem si vyzkoušel, že dopad je  významný. Přesto se však ne

zbavuji pochybností o efektivitě vynakládaných prostředků 

na podporu vrcholového sportu. Jsem zastáncem podpory 

sportovních aktivit dětí a mládeže, obdivuji nadšence typu 

paní Sekyrové. Obávám se ale, že prostředky, které spotře

buje hrstka tzv. vrcholových sportovců ve fotbale a hoke

ji, vysoce převyšuje objem peněz, kterými podporujeme 
mnohonásobně početnější mládežnické oddíly. A co teprve 

srovnání s dopadem ještě skromnější sféry, kterou je kultu
ra, na zdravý vývoj mládeže a podporu regionální hrdosti. 

Vím, většina peněz, o kterých se zmiňuji, je soukromých. 

A je  tedy bytostným právem jejich majitelů rozhodnout, jak 

s nimi naloží. Ale podnět к  zamyšlení jak lépe posloužit po
třebám regionu to  určitě je.

Miroslav Makovička

SOKOLOVSKO Časopis obyvatel a přátel Sokolovska
R očník 3, číslo 2 /2012
Vydává: MAS Sokolovsko, o. p. s
E d ito r: Ing. Miroslav Makovička
Redakce: v.bruzenak@seznam.cz
Údaje o d is tr ib u c i: http://mas-sokolovsko.eu

V ýko n n ý  re d a k to r: PhDr. Vladimír Bružeňák 
Redakční rada: Miroslav Makovička,
PhDr. Vladimír Bružeňák, Bc. Petr Krása,
Ing. Michael Rund
R eg is tračn í číslo: MK ČR E 19466
Za obsah příspěvků zodpovídají autoři.

i

mailto:v.bruzenak@seznam.cz
http://mas-sokolovsko.eu

